
	

	
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 1

 
 

DELIBERA N. 3 DEL 20 LUGLIO 2021 
DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

    
Il giorno 20 luglio 2021 alle ore 18:00, in modalità telematica tramite l'applicativo Google 
Meet, si è riunito il Consiglio di Circolo, previa convocazione prot. n. 2905 del 13/07/2021, per 
discutere il punto n. 3 dell’ordine del giorno: 
 

omissis 
 
3. Contributo volontario famiglie a.s. 2021/2022 
 
All'appello risultano i sigg.: 
 

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 
1 Carmela Zabatino Dirigente Scolastico X  
2 Megali Marcello Presidente - Genitore X  

3 Maccaferri Katia Vice-presidente -
Genitore X  

4 Ballarano Silvia Genitore             X 
5 Favallesi Silvia Genitore X  
6 Leonetti Michele Genitore X  
7 Cafagna M. Elena Genitore X  
8 Accorsi Anna Maria Genitore  X 
9 Zanetti Andrea Genitore X  
10 Randisi Valeria Docente X  
11 Angiolini Valentina Docente X  
12 Vanzini Daniela  Docente X  
13 Fasano Santina Docente X  
14 Cenni Maria Chiara Docente X  
15 Guidi Chiara Docente X  
16 Chinnici Armida Docente X  
17 Farneti Lorenza Docente X  
18 De Santis Antonietta ATA X  
19 Sacrestano Stefania ATA X  
 TOTALE 19 17 2 

 
 
Le funzioni di Segretario sono affidate all'Ins. Randisi Valeria 

 
IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 
CONSIDERATO che il P.T.O.F. dell’Istituzione scolastica prevede lo svolgimento di 

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



	

	
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 2

numerose attività ed iniziative che richiedono l’impiego di mezzi e risorse di 
crescente entità; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 che consente di introitare nel Programma contabile 
annuale contributi provenienti da privati; 

RICHIAMATA la delibera n. 3 del Consiglio di Circolo del 09 settembre 2019; 

CONSIDERATA la proposta della Giunta Esecutiva del 20/07/2021; 

TENUTO CONTO dei pareri emersi dalla discussione degli intervenuti; 

 
DELIBERA  

ALL'UNANIMITA' 
 
di richiedere, nell’ottica di una efficace collaborazione scuola/famiglia, un contributo di 30 euro 
per alunno al fine di ottimizzare gli interventi connessi all’ampliamento dell’offerta formativa, 
destinando la somma di 5 euro del contributo al funzionamento amministrativo - didattico 
dell’istituzione scolastica. Il contributo non comprende il premio assicurativo per l’anno 
scolastico 2021/2022. 

       
 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 
_____________________________ 
                         Randisi Valeria 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 
 

_____________________________ 
Marcello Megali  

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
     Dott.ssa Carmela Zabatino 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del                                                                                          
D.lgs. 85/2005 s.m.i. e norme ad esso connesse 
 

 
 
 
Avverso alla presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso entro il termine di 10 giorni dalla 
data di pubblicazione all'albo dell'Istituto. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 
essere impugnata solo con un ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2021-07-26T12:43:30+0200
	ZABATINO CARMELA




